
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 02 de outubro de 2024 • Edição 2878 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 
  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 953/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 
R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo 
licitatório da modalidade: 

ADESÃO 

Nº 017/2024 

PROCESSO 

Nº 1510/2024 

Objeto: 

ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 8/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 06/2023 DO FUNDO NACIONAL DE DE-

SENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - 
FNDE, AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL 

ESCOLAR ORE 3, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRI-
MAVERA DO LESTE – MT. 

Fiscal do Contrato GILDÉSIO RODRIGUES DOS SANTOS 

Suplente do Fiscal ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 1º de outubro de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 954/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor PAULO CÉZAR SILVA, para exercer a função de Co-

ordenador do Departamento de Arquitetura e Engenharia, desta Prefei-

tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Mu-

nicipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 02 de outubro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 955/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais e conforme a Lei Municipal nº 2.185 de 20 de julho de 
2023; 
 

RESOLVE 
 
Artigo 1º - Nomear os membros da Comissão para aprovar loteamentos e 
desmembramentos de terrenos que encontram-se irregulares no Município, 
inscritos ou não no Registro de Imóveis, com obras comprovadamente con-
solidadas no tempo e/ou cujos lotes já tenham sido alienados ou compro-
missados a terceiros, conforme composição abaixo:  
 
a) Diogo Vinicios Murari Motta – Procuradoria Geral do Município; 
Suplente: Rafael Marques de Oliveira Figueiredo. 
 
b)Paulo Cézar Silva – Secretária de Governo; 
Suplente: Anderson Gonçalves Lima. 
 
c) Marianna Ramos de Oliveira – Secretária de Fazenda; 
Suplente: Ricardo Luiz Vellozo. 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando a Portaria nº 536/2024.  
 
Registre-se e Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 02 de outubro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 956/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os Senhores como Membros Titulares: PEDRO HO-

NORATO DA SILVA JÚNIOR, CLAUDIOMIRO CASTALDO, THIAGO 

CAMPOS RAMALHO, PAULO CÉZAR SILVA e FÁBIO APARECIDO 

BERALDO; e os seguintes Senhores como Membros Suplentes: VALDE-

MON SANTOS FARIA, LARIZA THAYARA ALMEIDA MALAMIM e 

FRANKLIN TIAGO ROHR para juntos comporem a Comissão Perma-

nente de Avaliação, para avaliarem imóveis com ou sem benfeitorias, no 

município de Primavera do Leste-MT., para fins de compra, venda, desa-

propriação, leilões, etc. 

 

Artigo 2º - A comissão será presidida pelo Senhor CLAUDIOMIRO CAS-

TALDO, e na sua ausência, pelo Secretário de Fazenda. 

 

Registre-se e Publique-se, revogando a Portaria nº 648/2023.   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 02 de outubro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 02 de outubro de 2024 • Edição 2878 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 
 

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2024 – Processo n° 1050/2024 

XVIII Festival Velha Joana – Mostra Panorama 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO A RELAÇÃO PRELIMINAR DE HABILITADOS E INALIBILI-

TADOS NA MODALIDADE MOSTRA PANORAMA no EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2024 - XVIII Festival Velha Joana – Mostra Panorama. 

 

NOME DO RESPONSÁVEL ESPETÁCULO RELAÇÃO 

Ana Paula Neis Dorst A canção da revoada HABILITADO 

Carla Cristina de Oliveira Lima Proibido latir depois das 12 HABILITADO 

Carla Cristina de Oliveira Lima Espetáculo Cidade Diminutiva HABILITADO 

Daniel Fabio Pereira dos Santos "Reparte-Ações" HABILITADO 

Daniel Fabio Pereira dos Santos Pirata HABILITADO 

Daniel Fabio Pereira dos Santos Não É Atoa Esse Nome HABILITADO 

Danilo Carvalho Andrade Celeste HABILITADO 

Danilo Carvalho Andrade Uebeti HABILITADO 

Danilo Carvalho Andrade Zumbizar HABILITADO 

Darci Souza Junior Aquarela HABILITADO 

Darci Souza Junior Formigaveis HABILITADO 

Darci Souza Junior Entre Fogo E Estrelas: Uma Jornada De Esperança. HABILITADO 

Darci Souza Junior Em cantos (Bernado o menino que queria ser árvore) HABILITADO 

Darci Souza Junior Bolinho de arroz, mojica de pintado, venha dançar com a gente um rasqueado HABILITADO 

Darci Souza Junior Alfas INABILITADO 

Darci Souza Junior Nada está tão ruim que não possa piorar. INABILITADO 

Jeisielli Sá Rodrigues Vizinhança HABILITADO 

Jeisielli Sá Rodrigues Cotidiano HABILITADO 

Jeisielli Sá Rodrigues Nas Águas HABILITADO 

Jeisielli Sá Rodrigues A Flor Do Caju HABILITADO 

Marcione Neves de Almeida Lix-0 HABILITADO 

Marcione Neves de Almeida João da luz HABILITADO 

Marcione Neves de Almeida Espetáculo INABILITADO 

Michael Douglas Campos Rodrigues Um Mundo Dentro De Nos. HABILITADO 

Raquel Elias dos Santos Aquele Que Diz, Não. HABILITADO 

Raquel Elias dos Santos Romeu E Julieta: A Batalha Lúdica HABILITADO 

Raquel Elias dos Santos O Heroi De Verão Do Leste HABILITADO 

Rodsley Nathan Gomes da Costa Vila Das Histórias Estapafúrdias HABILITADO 

Sabrina Nathany Gomes da Costa Vem Que Te Conto HABILITADO 

Sabrina Nathany Gomes da Costa O Caixeiro Viajante. HABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre As Mirabolantes Aventuras Do Grande Cueca HABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre Longe HABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre Conect HABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre Tá Ligado? INABILITADO 

Wellini dos Santos Izidre O Cachorro Basset E Gata Persa Da Casa Vermelha Da Rua De Baixo HABILITADO 

 

LICITAÇÕES 

 

 


